АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023                                                                         № 293

г. Оха

Об утверждении Порядка
финансирования расходов по
реализации мероприятий
муниципальной программы
«Развитие торговли в
муниципальном образовании
городской округ «Охинский»

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» от 24.10.2016 № 725 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие торговли в муниципальном образовании городской

округ «Охинский», постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 08.11.2016 № 780 «Об

утверждении Порядка приобретения имущества в собственность

муниципального образования городской округ «Охинский», руководствуясь

статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Порядок финансирования расходов по реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли в

муниципальном образовании городской округ «Охинский» (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и

экономике муниципального образования городской округ «Охинский».

И.о. главы муниципального образования                                И.А. Шальнев
городской округ «Охинский»

                        Приложение к постановлению

 администрации муниципального

образования городской округ «Охинский»

от 29.05.2023  № 293

Порядок

финансирования расходов по реализации мероприятий муниципальной

программы «Развитие торговли в муниципальном образовании городской

округ «Охинский»

1. Общие положения

          1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 86

Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 24.10.2016 № 725

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие торговли в

муниципальном образовании городской округ «Охинский», постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от

08.11.2016 № 780 «Об утверждении Порядка приобретения имущества в

собственность муниципального образования городской округ «Охинский».

          1.2. Настоящий Порядок определяет расходные обязательства бюджета

муниципального образования городской округ «Охинский» по

финансированию мероприятий муниципальной программы «Развитие торговли

в муниципальном образовании городской округ «Охинский», предусмотренных

муниципальной программой «Развитие торговли в муниципальном образовании

городской округ «Охинский», утвержденной постановлением администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 24.10.2016 № 725

(далее – Мероприятие).

          1.3. Финансирование расходов по реализации мероприятий

муниципальной программы «Развитие торговли в муниципальном образовании

городской округ «Охинский» осуществляется в соответствии с Порядком

приобретения имущества в собственность муниципального образования

городской округ «Охинский», утвержденным постановлением администрации

муниципального образования от 08.11.2016 № 780.

          1.4. Уполномоченным органом по реализации настоящего Порядка

является комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

муниципального образования городской округ «Охинский».

2. Цели выполнения мероприятий Порядка

          2.1. Целями выполнения Мероприятий является создание благоприятных

условий для развития торговой отрасли на территории городского округа

«Охинский» в целях наиболее полного удовлетворения потребности населения

в товарах и услугах.

3. Перечень товаров, работ и услуг, финансируемых за счет средств бюджета

муниципального образования городской округ «Охинский» поставляемых

(выполняемых) в целях выполнения мероприятий Порядка

          3.1. Перечень товаров, работ и услуг, финансируемых за счет бюджетных

ассигнований муниципального образования городской округ «Охинский»,

поставляемых (выполняемых) в целях выполнения мероприятий Порядка:

          3.1.1. Изготовление стендов, баннеров для размещения в местах

расположения ярмарок на территории муниципального образования городской

округ «Охинский»;

          3.1.2. Приобретение декораций для размещения в местах расположения

ярмарок на территории муниципального образования городской округ

«Охинский»;

          3.1.3. Приобретение торговых палаток для проведения ярмарок;

          3.1.4. Содержание и обслуживание торговых палаток для проведения

ярмарок;

          3.1.5. Приобретение столов, стульев и иных товаров для проведения

ярмарок на территории муниципального образования городской округ

«Охинский».

          3.1.6. Организация и проведение конкурсов с участием хозяйствующих

субъектов.

4. Порядок финансирования и расходования средств

на выполнение мероприятий Порядка

          4.1. Главным распорядителем средств бюджета муниципального

образования городской округ «Охинский» по реализации Мероприятий

является комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

муниципального образования городской округ «Охинский».

          4.2. Финансирование Мероприятий осуществляется за счет бюджетных

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств

муниципального образования городской округ «Охинский» на текущий

финансовый год и плановый период.

          4.3. Потребность в средствах бюджета на цели, указанные в настоящем

Порядке, исчисляется на основании проведенного мониторинга рыночных цен

на товары, работы и услуги, который проводится путем направления

соответствующих запросов в организации, осуществляющие данный вид работ

и услуг, а также поставку товара.

          4.4. После проведения Мероприятий составляется отчет, содержащий

перечень первичных финансовых документов, подтверждающих расходование

средств.

          4.5. Расходные обязательства муниципального образования городской

округ «Охинский», определенные настоящим Порядком, подлежат исполнению

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете

муниципального образования городской округ «Охинский» на текущий

финансовый год и плановый период.

          4.6. Осуществление закупок, товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд в рамках реализации Мероприятий производится в соответствии с

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

5. Контроль исполнения Порядка

          5.1. Контроль использования средств бюджета осуществляет главный

распорядитель средств бюджета муниципального образования городской округ

«Охинский».

          5.2. Действия или бездействия должностных лиц могут быть обжалованы

в административном или судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации.